
Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo - Ufficio Gare e Contenzioso 
Via Giorgione, 159 – 00147 Roma - Tel  06 50543732 – Fax  06 50544006– e-mail: dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it 

1 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta per la stampa e la distribuzione di modelli 

730/2017 e unico/2017 persone fisiche – Esecuzione d’urgenza  

 

 

Con riferimento alla gara d’appalto in oggetto, di cui al Bando di gara 

prot. 219656 del 13 dicembre 2016, 

 

IL DIRETTORE CENTRALE AMMINISTRAZIONE,  

PIANIFICAZIONE E CONTROLLO 

 

Premesso che: 

 con il sopra indicato bando di gara, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

delle Repubblica Italiana, V Serie Speciale Contratti Pubblici, è stata 

avviata la procedura aperta per l’affidamento dell’attività di stampa e 

distribuzione dei modelli di dichiarazione fiscale 730 e unico persone 

fisiche per l’anno 2017; 

 con provvedimento del Direttore Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo, la gara in questione è stata aggiudicata 

definitivamente alla società Arti Grafiche Boccia S.p.A.;  

 la stipulazione del contratto avrà luogo decorso il termine di 35 giorni ai 

sensi dell’art. 32, comma 9, del D.lgs. 50/2016; 

 

Considerato che: 

 la procedura in questione non può essere avviata se non nell’ultimo 

trimestre dell’anno, al fine di consentire il recepimento, negli atti di gara, 

di eventuali novità legislative in materia fiscale che possano comportare 

variazioni nella modulistica; 

 i modelli di dichiarazione 730 devono essere resi disponibili ai 

contribuenti a decorrere dal 1° aprile di ogni anno al fine di consentire la 

relativa consegna al datore di lavoro entro il termine di legge (30 aprile); 

pertanto la distribuzione sul territorio nazionale dei Modelli deve essere 

completata necessariamente nel mese di marzo; 

 
 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo 

______________ 

Settore Logistica e fornitori 

Ufficio Gare  e Contenzioso  

 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0003099.17-02-2017-R

mailto:dc.ammpc.gestionecontrattibenieservizi@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo - Ufficio Gare e Contenzioso 
Via Giorgione, 159 – 00147 Roma - Tel  06 50543732 – Fax  06 50544006– e-mail: dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it 

2 
 

 la prestazione oggetto di gara, articolata in più fasi di lavorazione secondo 

le tempistiche cadenzate nel capitolato, può richiedere tempi massimi di 

esecuzione pari a circa 34 giorni lavorativi; 

 i controlli sul possesso dei requisiti generali previsti dal D.Lgs. 50/2016 

sono tuttora in corso;  

 la mancata tempestiva esecuzione della prestazione potrebbe arrecare un 

gravo danno all’interesse pubblico relativamente alla riscossione dei 

tributi erariali; 

 la Stazione Appaltante, in ragione delle considerazioni su esposte in 

ordine al  ridotto termine a disposizione per l’espletamento della 

procedura in parola e dell’esecuzione della prestazione ed in 

considerazione dell’interesse pubblico sotteso nell’affidamento 

dell’appalto in questione, ha previsto nel disciplinare di gara (paragrafo 9) 

la possibilità di procedere all’esecuzione anticipata dell’appalto al 

ricorrere dei presupposti di cui all’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016;  

 

tutto ciò premesso e considerato, ai sensi di quanto previsto nell’art. 32, comma 

8, del D.lgs. 50/2016 e nel paragrafo 9 del disciplinare di gara 

 

DISPONE 

 

limitatamente alla modulistica relativa al 730 l’esecuzione d’urgenza della 

fornitura in oggetto, nelle more della stipula del contratto d’appalto. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE  

Giuseppe Telesca  

Firmato digitalmente 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dc.ammpc.gestionecontrattibenieservizi@agenziaentrate.it

